
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE AMMINISTRATIVO

REGISTRO GENERALE N. 413 del 01/07/2020

DETERMINAZIONE N. 213 DEL 30/06/2020
PROPOSTA N. 614 DEL 30/06/2020

OGGETTO: Affidamento del servizio di copertura assicurativa multirischi opere d'arte per la “collezione
Bracaglia” tramite il broker assicurativo comunale. Assunzione impegno di spesa.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che,  ai  sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano  applicazione  le  disposizioni  inerenti  il  nuovo  ordinamento  contabile,  laddove  non
diversamente disposto;
Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  2  del  3/02/2020  di  nomina  del  Responsabile  del  Settore
Amministrativo valido fino al 30/06/2020;
Visti i decreti del Sindaco n. 4, 6, 7 del 01/07/2019 e n. 11 del 01/08/2019 di nomina degli altri
Responsabili di Settore, validi fino al 30/06/2020;
Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2020 di nomina del Responsabile del Settore Finanziario,
valido fino al 30/06/2020;
Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  9  del  24/06/2020  (valido  fino  al  30/06/2021)  di  nomina  del
Responsabile Settore Ambiente;
Visto che, con Decreto Legge n. 18/2020, è stata prorogata al 31 Luglio 2020 l'approvazione del
bilancio di previsione 2020/2022;
Vista la  delibera  di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo
2019;
Considerato che il Comune dispone di una collezione di opere d'arte dell'artista Bracaglia e che le
stesse devono essere garantite con apposita polizza assicurativa multirischio, cd. “all risk”;
Considerato che la polizza assicurativa in essere è in scadenza al 30.06.2020 e che pertanto occorre
procedere alla stipula di un nuovo contratto;
Vista la comunicazione del broker comunale (mail del 26.06.2020 acquisita al prot. n. 8256/2020)
relativa alla possibilità di addivenire al rinnovo annuale della polizza in oggetto ai medesimi patti e
condizioni di quella in scadenza, sottoscritta con la Dual Italia Spa con premio annuo pari ad €
2.500,00;
Ritenuto di provvedere in merito autorizzando il broker comunale a richiedere l'emissione della
polizza  in  oggetto,  provvedendo  contestualmente  all'assunzione  dell'impegno  di  spesa  ai  sensi
dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000

DETERMINA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 413 del 01/07/2020



 1) di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  2.500,00  a  favore  di  BROKERITALY
CONSULTING  SRL  -   VIA  AURELIANA,  53  -  00100  ROMA  -  Partita  IVA:
11572181003;

 2) di imputare la spesa alla missione 01, programma 11, titolo 1 (cod. SIOPE 1323), capitolo
2020/344/0  denominato "PREMI DI ASSICURAZIONI CONTRO GLI INCENDI, FURTI
E RESPONSAB" del redigendo bilancio 2020;

 3) di dare atto che rispetto al presente affidamento è stato acquisito il CIG n. Z2B2D7E2E4;
 4) di  dare  atto  che  ai  sensi  dell'art.  5  della  l.  n.  241/1990  la  responsabile  del  presente

procedimento la dott.ssa Biancamaria Alberi;�
 5) di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi

dell'art. 183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000.

Il Funzionario Istruttore
Dott.ssa Donatella De Santis

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Biancamaria Alberi

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 614 del 30/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  ALBERI  BIANCAMARIA in  data
30/06/2020.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 614 del 30/06/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell fart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2020 344 497 1 01 11 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 2.500,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  RANIERI 
MAURO il 01/07/2020.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 224

Ai  sensi  dell'art.  124  del  T.U.  267/2000  il  Responsabile  della  Pubblicazione  dott.ssa  DE  SANTIS
DONATELLA attesta che in data  18/02/2021 si  è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della
Determinazione N.ro  413 con oggetto:  Affidamento del servizio di copertura assicurativa multirischi
opere  d'arte  per  la  “collezione  Bracaglia”  tramite  il  broker  assicurativo  comunale.  Assunzione
impegno di spesa..

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 413 del 01/07/2020



Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 18/02/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 413 del 01/07/2020


